
LIITE 6. KORVAUKSET JA LASKUTUS 

 
 
 
Vuosikorvaus  
 
HUS käy Pelastuslaitoksen kanssa sopimusehdon 8 mukaiset neuvottelut seuraavan tilikauden sopimusvel-
voitteista ja sopimusvelvoitteiden täyttämisestä Pelastuslaitokselle aiheutuvista kustannuksista, jotka lasketaan 
omakustannushintaperiaatteella. Sopimusvelvoitteiden mukaisesta toiminnasta Pelastuslaitokselle tulevana 
vuonna maksettavaa vuosikorvauksen arviota käsitellään vuoden ensimmäisen neuvottelun yhteydessä. HUS 
ilmoittaa Pelastuslaitokselle HUSin seuraavan vuoden talousarvioesityksen mukaisen vuosikorvaussumman 
viimeistään lokakuussa. Selvyyden vuoksi todetaan kuitenkin, että HUSin yhtymäkokous päättää talousarvion 
vahvistamisen yhteydessä vuosikorvauksen määrän osana HUSin lopullista talousarviota ja HUS maksaa Pe-
lastuslaitokselle HUSin yhtymäkokouksen tämän sopimuksen mukaisiin tehtäviin vahvistaman vuosikorvauk-
sen.   
  

Kustannuksista ja kustannuskehityksen seurannasta ja neuvotteluista kalenterivuoden ai-
kana                          

Pelastuslaitos on velvollinen seuraamaan tämän Sopimuksen mukaisia velvoitteita koskevaa taloudel-
lista tilannetta ja raportoimaan siitä HUSille. Jos seurannan perusteella näyttää siltä, että Pelastuslaitos 
ei kykene täyttämään tämän Sopimuksen mukaisia velvoitteita vuosikorvauksen puitteissa, Pelastuslai-
tos ilmoittaa HUSille kirjallisesti tarpeesta neuvotella tilanteesta. Ilmoituksen tulee sisältää laskelma ar-
vioidusta poikkeamasta ja poikkeaman arvioimista varten tarpeelliset taustatiedot. Kun HUSilla on saa-
nut kirjallisen ilmoituksen, joka sisältää poikkeaman arvioimista varten riittävät tiedot, HUS kutsuu Pe-
lastuslaitoksen neuvotteluun, jossa tarkastellaan HUSin vuosikorvausta ja sopimusvelvoitteita. Neuvot-
telujen lopputuloksena 1) laaditaan Pelastuslaitoksen tuottaman ensihoidon palvelun sopeuttamisoh-
jelma sopimuksen velvoitteissa pysymisen varmistamiseksi ja/tai 2) muutetaan Sopimuksen velvoitteita 
ja/tai 3) HUS tekee HUSin yhtymäkokoukselle ehdotuksen vuosikorvauksen määrän korottamiseksi.  

Pelastuslaitos käyttää vuosikorvausta tässä Sopimuksessa sovittujen tehtävien toteuttamiseen ja tämän Sopi-
muksen ulkopuolella HUSille toteuttamistaan palveluista ja niiden korvaamisesta ja laskuttamisesta sovitaan 
erikseen kirjallisesti. 
 
Selvyyden vuoksi todetaan vielä, että Pelastuslaitos laskuttaa muille kuin HUSille toteuttamistaan palveluista 
suoraan palvelun tilaajaa, esim. antamastaan maksullisesta virka-avusta suoraan virka-apua pyytänyttä organi-
saatiota tai sitä, jolle maksuvelvollisuus lain mukaan kuuluu.  
  
Asiakasmaksut      

Pelastuslaitos perii sairaankuljetustaksan mukaisen korvauksen KELAlta ja potilaalta (omavastuu-
osuus) tai siltä, joka on hänen puolestaan korvausvastuussa. Pelastuslaitos ei tilitä saatuja maksuja 
HUS:lle.  

Sopimuksen allekirjoitushetkellä on vireillä lainsäädäntömuutos, joka siirtää ensihoidon ja ambulanssi-
kuljetusten rahoitusvastuun Kelalta hyvinvointialueille. Mikäli korvausjärjestelmää koskeva lainsäädäntö 
muuttuu edellä sanotulla tavalla, sovitaan tähän liittyvistä muutoksista erikseen. 

 
Laskutus         

Pelastuslaitos laskuttaa tasasuuruisen osuuden vuosikorvauksesta (1/12) kuukausittain HUSlta kunkin 
kuukauden 14. päivään mennessä. Maksuehto on 21 päivää netto. Viivästyskorko on korkolain mukai-
nen. Laskuihin ei lisätä laskutuslisiä. Laskutusmenettelystä sovitaan erikseen, jos HUS päättää muuttaa 
kalenterivuoden aikana toiminnalle HUSin talousarviossa osoitetun vuosikorvauksen määrää edellä ot-
sikolla ”Kustannuskehityksen seuranta ja neuvottelut kalenterivuoden aikana” kuvattujen neuvottelujen 
lopputuloksena.  

   

Kommentoinut [PJ1]: ”laaditaan Pelastuslaitoksen 
tuottaman ensihoidon palvelun sopeuttamisohjelma so-
pimuksen velvoitteiden ja ensihoidon palvelutasopää-
töksen pysymisen varmistamiseksi …) näin lause fo-
cusoituu ensihoitoon ei koko pelastuslaitokseen. 



Talouden seuranta  

Pelastuslaitos toimittaa HUSille tuloslaskelmapohjan mukaiset uusimmat käytettävissä olevat taloustie-
dot hyvissä ajoin ennen sopimusehdossa 8 mainittuja kokouksia ja muuten tarvittaessa, kuten edellä 
otsikolla ”Kustannuskehityksen seuranta ja neuvottelut kalenterivuoden aikana” kuvatussa tilanteessa, 
jossa uhkana on vuosikorvauksen riittämättömyys.  

Pelastuslaitos toimittaa HUSille tuloslaskelmapohjan mukaiset tilinpäätöstiedot, kun (tähän asianomai-
sen hyvinvointialueen nimi) tilinpäätös on valmistunut.  

 

Kommentoinut [PJ2]: Viimeiseksi kappaleeksi esi-
tämme seuraavaa lausetta: "Tilinpäätöstiedot muodos-
tavat laskutuksen minimitason, mitä on mahdollista tar-
kistaa ylöspäin siten, kun edellä Kustannuskehityksen 
seuranta ja neuvottelut kalenterivuoden aikana –koh-
dassa on esitetty." 


